CÂMARA DOS DEPUTADOS
Deputada Federal ROSE DE FREITAS

Câmara dos Deputados – Anexo IV – Gabinete 946 – Praça dos Três Poderes – Brasília – DF- CEP 70.160-900
Tel. (61) 3215-5946 – Fax: (61)3215-5946 – e-mail: dep.rosedefreitas@camara.gov.br

REQUERIMENTO Nº         /2009

                (da Sra. Deputada ROSE DE FREITAS)

Convida o Presidente de FURNAS
CENTRAIS ELÉTRICAS S/A, Dr. Carlos
Nadalutti Filho, para ser ouvido em
Audiência Pública na Comissão de Minas e
Energia da Câmara dos Deputados.

Senhor Presidente,

 Requeiro a Vossa Excelência, com base no artigo 256, do

Regimento Interno, que, ouvido o Plenário desta Comissão de Minas e Energia, se

digne a adotar as providências necessárias para que o Presidente de FURNAS

CENTRAIS ELÉTRICAS S/A  seja ouvido em Audiência Pública nesta Comissão, a fim

de prestar esclarecimentos a respeito do cronograma de construção de obras relativas

a hidrelétricas, bem como os custos e o alcance social dessas obras.

  Dada a necessidade de aprofundarmos o debate a respeito dos

questionamentos apresentados, espero, pois, ver o presente requerimento aprovado

pelos nobres pares desta Comissão.

Sala das Sessões, 05 de março de 2009

ROSE DE FREITAS
Deputada Federal - PMDB/ES